
 

 

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

- EDITAL 08/2015 
 
Portaria nº 001/2015  
 

Cascavel, 30 de janeiro de 2015. 
 

 
A Diretora-Geral Substituta do Câmpus Cascavel do Instituto 
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista 
a competência que lhe é conferida, 
 

 RESOLVE:  

 

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão de Homologação das 

Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de 

Conhecimento:  Linguagens, Códigos e suas Tecnologias/ Língua Portuguesa/Língua 

Inglesa, de que trata o Edital Nº8/2015 – PROGEPE/IFPR: 

 
Nome: ROSANE MESQUITA CAVALLIN VALENTIM 
Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula SIAPE: 1820307 
 
Nome: EDUARDO BORTOLI MARIANO 
Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 
Matrícula SIAPE: 1728689 
 
Nome: CRISTINA SANDERSON 
Cargo: PEDAGOGA 
Matrícula SIAPE: 2123416 
 
 
 II. A Comissão de Homologação apreciará as inscrições até o dia 02 de fevereiro 

de 2015 e encaminhará o resultado à Direção Geral do Câmpus Cascavel, para 

publicação em Edital do Setor. 

 

 
Belquis Oliveira Meireles 

Siape 1801794 
Diretora – Geral Substituta do Câmpus Cascavel 

Instituto Federal do Paraná 
 
 

 O documento original encontra-se assinado. 


